

- ۱- بگرد درفش «حزب پان ایرانیست» که استوار بر آئین وحدت ایرانیان است گرد آید.
- ۲- از حقوق هم میهنان کرد و دیگر ایرانیانیکه در میان عربها بسر میبرند پشتیبانی کنید.
- ۳- نهضتهای میهن گرای ایرانیان خارج از مرز بیرون باد.
- ۴- کشور عراق کشور عربی نیست این خطه از آن کرد-ها و دیگر ایرانیان و اقلیتی از تازیان است.
- ۵- پیوستن حکومت عراق بچرخه های حکومتی عربی سلب حقوق هم میهنان ایرانی ما در خطه باستانی تیسفون است

پیامی بکردان کرد

ما هم چنان بر میثاق و پیمان خود استواریم

پیام های شورانگیز و فریادهای آزادی بخش شماست که برغم همه مصائب و مشکلات ما را در این راه پیش از پیش سرسخت و ثابت قدم میسازد.

اینبار سخن من، پیام گرم و آتشین من ویژه برادران و خواهران پاک نژاد کرد میباشد - پیامی است که از قلب تهران، از سینه های پرسوز و لهیب فروزان خون زنده و ایرانی ما - بر میخیزد و بسوی شما هم میهنان دلیر و هم نژادان غیور فرستاده میشود. چرا، این پیام ویژه شماست...

چرا، ما اکنون درود بسیار خود را بسوی شما میگردانیم و میثاق جاودانی خود را برای وصول به بزرگی و آزادی ایرانیان بسوی شما میفرستیم...

شما بقلب های خود بنگرید - به آن قلب های مالامال از عشق بایران و از شور آزادی و بزرگی نژاد و نیاخاک خود که سبب گردیده است پیاپی پیام های شورانگیز و فریادهای خروشان یاری و هم آهنگی خود را بسوی ما بفرستید.

روزی نیست که ما از سوی مردم آزاده و دلیر و پاک نژاد کرد پیامهای آشنا، نوید باری و همراهی، بیان احساس عمیق آزادی آنان را دریافت ننماییم.

روزی نیست که نامه های بسیار از مردان دلیر کرد دریافت نداریم که در آن عشق بزرگی ایرانی و آرزوی یگانگی و سرافرازی این نژاد استرگ در این «نیاخاک» موج زند.

ما همه احساس میکنیم، صدای تاریخ این سرزمین، فریاد پر خروش این نژاد، آرمانهای پر فروز ملت ما که از سینه های ما بر میخیزد، در پهنه دشتهای کردستان و کوهستانهای سر به سامان کشیده آن سامان، صدای آشنا و نغمه ای دل نشین شناخته شده است.

چرا چنین باشد... مگر نه این است که ما همه اجزاء زنجیره عظیم و افتخار آمیز این خاک و خو نیم؟ مگر نه این است که قرون بسیار، پر شاهانه های همه مردمی که در این (نیاخاک) میزیسته اند، زندگی پر شکوه و فرهنگ پر فروز و اساس آزادی و بزرگی ملت ما استوار گردیده است؟

زمانی کوتاه است که آن اساس بزرگی و یگانگی را درهم کوفته اند - زمانی کوتاه است که کوشش شده است تا تار و مار بزرگی ما درهم بیچیده شود و ناسامانی و تیره روزی روزگار این ملت بزرگ و تیره های فرهنگی و نژادی وابسته به آن را در خود بگیرد.

مادری دردم که بپدید این ناسامانها هستی - ما بر آنیم که بر اه زندگی شایسته و آزادی و یگانگی ملت بزرگ خود جهاد خود را هم چنان دنبال کنیم.

در این نبرد بزرگ - هر کس که وابسته به ملت ایران است، هر کس زنی نسل ایرانی در قطرات خون او نهفته است - هر کس که وجود او وابسته بدین «نیاخاک» میباشد، باید شریک وجودی ما باشد. اما شما... شما دلیران و رزم آوران کرد یکی پس از دیگری در این نبرد پیامهای نوید بخش خود را بسوی ما میفرستید.

و پرافتخار آنکه، هم اکنون هزاران هزار از برادران کرد ما، در آغوش دشتهای و بر سینه کوهستانها در نبردی عظیم برای دفاع از نژاد و فرهنگ و سرزمین خود بپاخته اند.

ما از رزمی سخن میگوئیم که اکنون آن «پیش

بقیه در صفحه ۴

نقل از: ناسیونالیسم (۵)
نشریه حزب پان ایرانیست
در اروپا

پاسخ به: آدمیزان
آزادی که شما میخواهید و آزادی که

ما میخواهیم

ایکاش روزی که قطعاً فرا خواهد رسید، زود تر فرارسد تا ما ناسیونالیستها معنی آزادی را بشناسیم.

درست بخاطر داریم در هنگام تجزیه آذربایجان آدمهایی مثل شما شادی میکردند که قسمتی از وطنشان جدا شده است و عده از دوستان شما برای آنکه میباید از قافله عقب بمانند فوراً و سرعت با تجزیه کنندگان آذربایجان ائتلاف

نگاه میدارد

دانشکده پزشکی بدون اطلاع ایشان، اقدام بچنین امری سابقه ای

کرده است آقای دکتر فرمتخصصی
بقیه در صفحه ۴

توطئه جدید برای جدائی بحرین
ملت ایران بجدائی استان ۱۴ خود تن در نمیدهد

خاصی در صدد تشکیل حکومت فدرال عربی در جزایر و بنادر کرانه های خلیج فارس برآمده که

بدنبال توطئه های شوم استعمار برای جدائی بحرین و سلب حق تاریخی مالکیت و حاکمیت ملت ایران بر این جزایر است. اقداماتی نیز برای تامین نوعی استقلال مالی صورت گرفته است که روزنامه گرامی (پیک خجسته) که در شیراز منتشر میگردد در شماره ۶۵۶ نقاب از چهره این توطئه برداشته است - روزنامه گرامی پیک خجسته می نویسد:

دیر زمانی است که اولیای دولت انگلستان بمنظور های

پیرامون نامه جمعیت ایرانی طرفدار حکومت متحده جهانی (۸)

حقیقت اندیشه انتر ناسیونالیسم
بانیانک مسائل ملی را بصورت مسائل فدرالیستی در می آورند

کویان، رادیو، تلویزیون و همه وسائل و کوششهای تبلیغاتی دیگر که روی هم رفته ماشین

از مهمترین مبنای تبلیغات ایده آل بزرگ طرفهای متخاصم جنگ سرد برای اغوای ملتها و منحرف ساختن تلاشهای توده های مردم تقسیم بندی قطعی جامعه بشری به بلوکهایی است که هر یک از آنها میباشد - مدت مدیدی به تبلیغ این اصل میکوشیدند که جهان بدو صف کمونیسم و امپریالیسم تقسیم شده است.

احزاب، روزنامه ها، سخن

خوانندگان عزیز خاک و خون هم چنان با نامه های پر شور خود ما را در راهی که در پیش داریم پیش از پیش آشوب نموده صمیمانه ترین پشتیبانی و همکاری خود را از این روزنامه که جزاعتلای ایران سودائی دیگر ندارد اعلام نموده اند.

باز هم با تشکر بسیار از خوانندگان پراخ خاک و خون لازم است تذکر داده شود که چون تعداد نامه های که از اطراف و میسرندخیلی زیاد است و اگر هر روز چهار ستون از روزنامه را اختصاص بدیج قسمتی از نامه ها نمائیم باز هم کافی نخواهد بود، چنانچه از انتشار مختصری از نامه ها هم توفیق نیابیم خوانندگان عزیز ما را خواهند بخشود.

بقیه در صفحه ۳



از: منوچهر
برزم آوران کرد

به شما زنده یلان که بخاموشی تو و یروفریب آتش رزم برافروخته آید و زلف پرشور آتش کین شک و تو ز یرویا سوخته آید بشما بر هنران که نادرید بدل بیم و هراس زهره شیر شمار است که شیر، نهر اسد زفر یو یو گرک بنوای رهرو آزاده من که نورایو به آزادی است زنده ای چو تکه تر آدره ملک بهر هر تیغ و غم آماجی است بنوای زنده برادر که بحق ما به عشق و امید وطنی نیست در تلخی غم بر بسکوت جز تو و رزم تو دیگر سخنی توو آید به بر نای ترا نخر دیم و زری بهر ان زور هم چیره نگرید بدهر بر دلیری چو تو بگذشته زجان نازم این غم گران سنک ترا که جهانی تو خرسند شد است میر از یاد تو هر زرد ایر نام ایران بنویسند شده است بنوای ملت آزاده من بنوای قصه جا نادر وجود بنوای بانک و سرودی زوفا زمین و صد جو منت با دودرد

از: دکتر سیامک

این ورزش است یا تظاهر است یا دیستنی
مسابقه «کلی- پاترسون» نموداری فجیع از گلا دیاتوریسم

در میان تیره های با فرهنگ نژاد بشر از آن جمله در میان ملت ایران، از دیر باز آئین پهلوانی همراه با مسابقات و هنر نمایشها متداول بوده است و لی این مراسم هرگز برای سرگرم کردن توده های مردم از راه تحریک عواطف و عقده های بیمارگونه آنها نبوده است. بقیه در صفحه ۴

این دفعه نوبت شیلات است

یوشک در سالهای آینده که سایر اقسامهای نیز به علت صید غلط نایاب شود بازشرکت شیلات به قدر آنکه گنده و تصیر، به بوط با مال نیست از خود سلب مسئولیت خواهد کرد.

مثل اینکه این دفعه نوبت شیلات است که اثبات کنند دولت مدیر و تاجر خوبی نیست. لیبرالیستهای اقتصادی، شاگردان و مریدانی و فساد اتر از بعضی گردانندگان امور اقتصادی دولتی در ایران پیدایمی کنند زیرا اینها با افتضاحات خود بهترین شکلی تن آنها را که عبارت از عدم لیاقت دولت در اداره امور اقتصادی است ثابت می کنند. چند سالی است که شیلات هم برای اثبات تنایا کمزهرمت بسته است و ازین کت عدم لیاقت این دستگاه ماهی شمال که غالباً یکی از متداولترین گوشتهای این فصل بود دچار نایابی و گرانی سرسام آوری شده است. هم اکنون در بازار تهران هر ماهی به چهل و پنج

بقیه در صفحه ۳

هند و پاکستان

آرمانهای مشترک هند و پاکستان را بهم پیوند میدهد

سایر نقاط مسلمان نشین قاره هند در حال حل شدن بودولی بر اثر اقدامات حاکم کشمیر و دخالت های غیر آشکار دولت انگلیس که از شکست خود در هند خشمگین بود

عشق پیری

صحنه اول - صفحه حوادث روزنامه اطلاعات از محاکمه مرد ۶۰ ساله ای خبر داده بود که در اردیبهشت ماه سال ۴۳ زن ۲۵ ساله خود را کشته است. در عکس و تفصیلات این خبر، عکس مقتول! و قاتل نیز چاپ شده بود و همین عکسها نشان میداد که چرا قتل اتفاق افتاده است، با این وجود از دو اچهای نامناسب همچنان ادامه دارد و متأسفانه بروز اینگونه حوادث موجب برای خودداری از سرکشی نفس نمیشود، جامعه اگر از این حادثه پند نگیرد و پسر مردان بازم هوس زن جوان داشته باشند، یا باید منتظر تکرار حوادثی نظیر قتل گلستان بوده و یا به توسعه پاره ای حوادث نامطلوب که در اطراف خانواده هایی با این خصوصیات زناشویی، وجود دارد و روز بروز توسعه مییابد، تن داد در حالی که نه اولی لازم است و نه دومی ممکن.

صحنه دوم - من نمیدانم چه ابزاری در بین است وجه ضرورتی دارد که روزنامه های خبری ما، بخلاف عرف و اصل ژورنالیسم، خبر قتل و جنایت، آنهم مربوط بزنان و مردان هر کاره را، با آب و تاب بسیار و در ردیف خبرهای درجه اول، چاپ میکنند، حتماً هفته گذشته این خبرها را در چند نش پوزنامه ها دیده اید و شاید ندانید که آفت خانمانسوز اخلاق جامعه و خانواده های پائین شهر، همین آفتهایی هستند که ما در روزنامه های خبری، عکس و تفصیلات و قیامی را که پسرشان آمده است باید بخوانیم، بدون آنکه از آن برداشتی بتوانیم کرد، بدین معنی که با وقوع یک حادثه اینچنانی و چاپ خبرش در روزنامه ها، باید گروهی که بمأموریت این کار لازم است گمارده شوند، چاره جوئی کنند، هم از بروز زرد و خورد و چاقو کشی

صحنه اول - صفحه حوادث روزنامه اطلاعات از محاکمه مرد ۶۰ ساله ای خبر داده بود که در اردیبهشت ماه سال ۴۳ زن ۲۵ ساله خود را کشته است. در عکس و تفصیلات این خبر، عکس مقتول! و قاتل نیز چاپ شده بود و همین عکسها نشان میداد که چرا قتل اتفاق افتاده است، با این وجود از دو اچهای نامناسب همچنان ادامه دارد و متأسفانه بروز اینگونه حوادث موجب برای خودداری از سرکشی نفس نمیشود، جامعه اگر از این حادثه پند نگیرد و پسر مردان بازم هوس زن جوان داشته باشند، یا باید منتظر تکرار حوادثی نظیر قتل گلستان بوده و یا به توسعه پاره ای حوادث نامطلوب که در اطراف خانواده هایی با این خصوصیات زناشویی، وجود دارد و روز بروز توسعه مییابد، تن داد در حالی که نه اولی لازم است و نه دومی ممکن.

صحنه دوم - من نمیدانم چه ابزاری در بین است وجه ضرورتی دارد که روزنامه های خبری ما، بخلاف عرف و اصل ژورنالیسم، خبر قتل و جنایت، آنهم مربوط بزنان و مردان هر کاره را، با آب و تاب بسیار و در ردیف خبرهای درجه اول، چاپ میکنند، حتماً هفته گذشته این خبرها را در چند نش پوزنامه ها دیده اید و شاید ندانید که آفت خانمانسوز اخلاق جامعه و خانواده های پائین شهر، همین آفتهایی هستند که ما در روزنامه های خبری، عکس و تفصیلات و قیامی را که پسرشان آمده است باید بخوانیم، بدون آنکه از آن برداشتی بتوانیم کرد، بدین معنی که با وقوع یک حادثه اینچنانی و چاپ خبرش در روزنامه ها، باید گروهی که بمأموریت این کار لازم است گمارده شوند، چاره جوئی کنند، هم از بروز زرد و خورد و چاقو کشی

بقیه در صفحه ۳

شک از نزار شکر

نابغه تو زرد!

از: احمد سمیعی

چندی قبل در یکی از مجلات اقتصادی خبری توجهم را جلب نمود که قریب باین مضمون بود:

اخیرا یکی از سرمایه داران بزرگ که از خانواده ای اصیل است (شجره نامه او را هم چاپ کرده بودند) پس از سالها دوری از زادگاه خود بوطن بازگشته و معمم شده است سرمایه خود و خانواده اش را که بالغ بر چند میلیون دلار است و سالیان درازی در سایر ممالک جهان در امور اقتصادی سرمایه گذاری شده بوده است در مملکت خود بکار اندازد خواندن این مطالب اول مرا به تفکر واداشت ولی بعد با خود گفتم این دیگر یک کار معمولی نیست بلکه عملی است درخور تشویق و تقدیر واقعی چون شخصی که سالیان دراز در اوطان زنده گانی کرده با محیط اروپا و امریکا آشنا بوده یک روز در وال استریت متشاه ترقی سهام بوده و دیگر روز کارتلها و تراستهای امریکائی از ترس سرمایه گذاری او در صنایع سنگین خواب راحت نداشته اند بدون هیچ مقدمه ای بساط خود را جمع میکنند و بوطن بازمیگردند فقط باین دلیل که فیلش یاد هندوستان کرده باید شخص عجیب و نایبه ای بی عدیل و نظیر باشد مخصوصا اینکه شایع شده بود این اعجوبه اقتصاد در ظرف مدت کوتاهی میلیونها ی خود را که در شرکتهای بزرگ اقتصادی دنیا یا بصورت سهام و یا بصورت ماشین آلات عظیم و غول پیکر بوده بیول نقد تبدیل کرده و بخاطر آنکه در دامان مامو وطن مسکن گزیند حتی حاضر شده چشم از قصرهای افسانه ای خود در چهار گوشه جهان بیوشد و بیک هتل برود و در آنجا اقامت کند بدهم با جالبی مریض که لازمه اش بستری شدن در بیمارستان بوده مصاحبه مطبوعاتی تشکیل بدهد و در زمینه کوششهای اقتصادی خود صحبت نماید.

نایفه مذکور در این مصاحبه از تشکیلات خود که در عرض مدت چند روز در اقصی نقاط مملکت ریشه گذاشته به تفصیل گفتگو میکند و همین مطلب مجددا برای من موجب تعجب فراوان شد، و بنا بر خصلت شخصی در کنکاش شدم که بهتر ترتیب شده اطلاعات بیشتری از این اعجوبه سرخت و اقتصاد بدست آورم.

شاید باین وسیله در ردیف اولین کسانی باشم تا با معرفی او به هموطنان ظهور یک نابغه را اعلام نموده باشم ولی هر چه بیشتر جستجو کردم کمتر نتیجه ای حاصل شد چون نه تشکیلات مسئول اقتصادی در این مورد مطلبی را افشا نمودند و نه بانک مرکزی مطالب او را در مورد ورود میلیونها اثار تائید ویا تکذیب نمود ولی برعکس هر کجا که وارد میشدم و کسی نشسته ویا ایستاده بودا ذکر خیر این آدم بگوش میخورد و من را نشانه تر برای کشف حقیقت مینمود این جریان ادامه داشت و مطالب مختلفی از گوشه و کنار شنیده میشد تا اینکه چند روز پیش یکبار دیگر شماره جدید همان مجله اقتصادی را دیدم با ولع خاصی به جستجو مطلب مورد نظر در آن پرداختم و با کمال تعجب باین نکات برخورد نمودم...

این آدم نه تنها کلاهبرداری بلکه دیوانه است زیرا در ایران نه تنها طرفی از اقدامات خود نیست بلکه واسطه احمقی برای خارج شدن پول از کیسه عده ای بنفع عده دیگر است و از اولین روزها معلوم بود و بالاخره عاقبت اینکارها برای شخصی و تعقیب قانونی و زندان است... حاصل کار آقای... تا اینجا صدور



شرکت ملی نفت ایران

آگهی مزایده شماره ۹۷

شرکت ملی نفت ایران تعداد سی هفت آلات مختلف قابل استفاده موجود در انبار کارون شرکت در اهواز را طبق صورت در دو گروه مجزا و هر گروه را به وضع موجود بطور کلی و یکجا از طریق مزایده عمومی بفروش میرساند:

تعداد ۱۳ دستگاه سنک خردکن - جرثقیل - مولد برق تلمبه سانتریفیژ لوله خم کن - نقاله - تراکتور و شن شوی گروه دوم

تعداد ۲۴ دستگاه موتور یکسمن و دستگاه انتقال نیرو از موتور به شافت

۱ - علاقمندان میتوانند برای دریافت برگ مشخصات و شرایط شرکت در مزایده در تهران بآدرس استفاده از اجناس مازاد اطاق شماره ۱۱۱۵ - اداره مرکزی شرکت واقع در خیابان تخت جمشید و یا در خرمشهر به اداره اجناس مازاد منطقه جنوب مراجعه نمایند.

۲ - پیشنهاد دهندگان میتوانند قبل از تسلیم پیشنهاد از ساعت ۸ الی ۱۱ بامداد روزهای ۱۳۴۹/۹/۱۰ و ۱۳۴۹/۹/۱۱ و ۱۳۴۹/۹/۱۲ در دفتر انبار کارون اهواز حضور یافته و با توافق نماینده اداره اجناس مازاد منطقه جنوب ماشین آلات مورد مزایده را رویت نمایند.

۳ - سپرده جهت شرکت در مزایده فوق برای هر گروه یکسمن در انبار کارون اهواز بپردازند که بایستی در تهران بصندوق حسابداری مرکزی شرکت و یا در آبادان به صندوق حسابداری شرکت در عمارت کشتی رانی در مقابل اخذ رسید تسلیم گردیده و رسید مربوطه ضمیمه پیشنهاد گردد.

وجه نقد - تضمین نامه بانکی وچک بعنوان سپرده پذیرفته نخواهد شد.

۴ - پیشنهادات تا آخر وقت اداری روز ۱۳۴۹/۹/۱۲ در اداره اجناس مازاد منطقه جنوب در خرمشهر و دفتر سازمان تدارکات و کنترل کالا در تهران پذیرفته و در ساعت ۹ صبح روز ۱۳۴۹/۹/۱۲ در کمیسیون معاملات واقع در خیابان تخت جمشید ساختمان مرکزی شرکت باز و قرائت خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان ویا نمایندگان آنها بادر دست داشتن معرفی نامه در جلسه مزبور آزاد است.

۵ - به پیشنهادات ناقص - مبهم - مشروط و فاقد قبض سپرده و به پیشنهاداتی که با شرایط مندرج در آگهی و برگ مشخصات و شرایط شرکت در مزایده مغایرت داشته یا بیش از یک شخص حقیقی ویا حقوقی آنها امضاء نموده باشد.

و همچنین به پیشنهاداتی که پس از موعد مقرر واصل گردد مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۶ - شرکت در مزایده قبول یک یا کلیه پیشنهادات واصله بدون آنکه محتاج بذکر دلیل باشد مختار خواهد بود.

۹۹ آ

آگهی

آگهی احضار بنامبرندگان مقصله الاسامی زیر که قبلا مجهول المکان میباشد بدینوسیله اعلام میشود که ظرف دو ماه پس از نشر آخرین آگهی برای رسیدگی در شعبه دوم بازپرسی اراک حاضر شوند و در صورت عدم حضور و انقضای مدت مزبور طبق مقررات اقدام خواهد شد.

۱ - پرونده ۳-۳۹-۴۳ صفروکر باقر شغل زارع اهل قریه دیز آباد متهم بایراد ضرب و معاونت و شرکت در چاقو کشی

بازپرسی شعبه دوم دادرسی اراک ۹۳-۲-۳ ۶۱۵۸ ر م الف

هفته مین سال شکار و طبیعت

مجله گرامی شکار و طبیعت که در نوع خود اولین و ممتاز ترین نشریه مرتب شکارچیان و دوستداران طبیعت در ایران میباشد هفتمین سال خدمت مطبوعاتی خود را آغاز کرد. مجله شکار و طبیعت در سرزمینی انتشار مییابد که در حقیقت کشور شکارچیان قوی چنگ دوستداران این ورزش سالم مییابد. شکار در ایران یکی از سنتهای دیرین و دارای موازین و رسوم عالی میباشد که بسیاری از آن رسماً و مقررات نشانه روح عالی و بلند و سرشار از جوانمردی و دلیری مردان و نام آوران ایران زمین میباشد مادر ضمن سیاس و ستایش از خدمات مجله شکار و طبیعت در سالهای گذشته پیروزی و موفقیت بیشتر این همکار گرامی را از دادار پاک خواستاریم.

تعداد زیادی چک بیمحل بوده است... الا آخر... با خواندن این مطالب بود که واقعا دچار حیرت شدم و بیاد تفکرات خود در موقع خواندن اولین اخبار نسبت به این شخص افتادم. بعد با خود گفتم. لافل چد خوب شد که در ظرف مدت کوتاهی این مطالب روشن شد و الا خدا میدانست که چه سرمایه ها که بوسیله این آدم از مملکت

تنگ و خون

آگهی احضار

بدینوسیله باشخاص مشروحه ذیل که قبلا ساکن اراک و قبلا مجهول المکان هستند اخطار میشود دو ماه پس از نشر آخرین آگهی خود را بشعبه سوم بازپرسی اراک معرفی نموده در صورت عدم حضور غیبا با رسیدگی و اتخاذ تصمیم خواهد شد.

۱ - حیدر علی حسنخانی متهم بصور چک بلامحل به مبلغ ده هزار ریال موضوع پرونده ۱۹۶-۴۴

۲ - عطاء محسنی فرزند حاج میرزا محمود متهم بصور چک بلامحل به مبلغ بیست هزار ریال در پرونده ۶۶-۴۳

۳ - محمود کیل فرزند حاج محمد حسن شاکی در پرونده ۱-۳۴-۲۲ جهت اخذ توضیح در مورد شکایت به چهل امضاء و کلاهبرداری

۳-۳ ۸۴-آ ۶۰۶۰ ر م الف

بازپرس شعبه سوم اراک عبدالمجید امینی

آگهی

آقای دکتر حسن متین وکیل دادگستری بوکالت از بانک بیمه ایران دادخواستی بطرفیت آقایان مهندس عباس فتحیان دهکردی و دکتر محمد وکیل زاده بخواسته پژوهش از دادنامه مورخ ۱۳۷۱/۳/۲۴ صادره از شعبه ۳۹ دادگاه شهرستان تهران بدادگاههای استان مرکز تقدیم تقاضای فسخ دادنامه بدوی و صدور حکم بنفع موکل خود نسبت بآن قسمت از دادنامه بدوی که بضرر موکل صادر شده است نمود که جهت رسیدگی باین شعبه ارجاع بکلاس ۳۹۰۴ ثبت گردید چون در جریان تبادل لوایح طبق کزارش مامور ابلاغ نامبردگان در نشانی تعیین شده شناخته نگردیده اند تقاضای ابلاغ دادخواست بوسیله درج در آگهی شده است لذا حسب تقاضای وکیل بانگ مذکور و طبق دستور دادگاه باستاند ماده ۱۰۰ قانون آیین دادرسی مدنی مراتب سه نوبت متوالی در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار مرکز و روزنامه رسمی آگهی میشود آقایان مهندس عباس فتحیان دهکردی و دکتر محمد وکیل زاده از تاریخ نشر آخرین آگهی ظرف سه ماه در این دفتر حاضر و یا اخذ نسخه فانی دادخواست و لایحه اعتراضی ظرف مدت مقرر پاسخ خود را تقدیم و در غیر این صورت اقدام لازم بعمل خواهد آمد چنانچه بعد از آگهی لازم شود فقط یک نوبت در روزنامه منتشر و مدت آن ده روز است.

مدیر دفتر شعبه ده دادگاه استان مرکز - نایند
۳-۲ ۸۲-آ ۶۰۶۳ ر م الف

آگهی مناقصه

شماره ۸۲۴ ر ۴۴

راه آهن دولتی ایران ده دستگاه موتور دیزل چهار زمانه عمودی که باهاو خنک شود.

برابر با برگ مشخصات و شرایط از طریق مناقصه سی ۰ اند اف یکی از بنادر مربوطه ایران (خرمشهر یا شاهپور) یا مرکز جلفای ایران خریداری می نمایند.

داوطلبان شرکت در مناقصه میتوانند در ساعت اداری جهت دریافت اسناد مناقصه بآدرس کارپردازی مراجعه نمایند. شرکت کنندگان در مناقصه باید مبلغ سی هزار ریال اسناد خزانه بعنوان سپرده شرکت در مناقصه از اداره اسناد خزانه وزارت دارائی یا بانکهای عامل مقیم ایران خریداری و بصندوق راه آهن پرداخت و رسید آنها بضمیمه پیشنهاد خود تا ساعت ۹ صبح روز پنجشنبه ۱۳۷۱/۲/۲۴ مطابق با ۱۳/ مارس ۱۹۶۶ در صندوق پیشنهادها واقع در اداره کارپردازی بیا نازند

موسسات خارجی میتوانند از طریق کارگزار بانک مرکزی ایران نسبت بخرید اسناد خزانه توسط بانک مزبور اقدام نمایند.

پیشنهاد های واصله ساعت ده همان روز باز و قرائت خواهد شد.

حضور پیشنهاد دهندگان یا نمایندگان مجاز آنها در جلسه مناقصه آزاد است.

وراء آهن در رد ویا قبول هر یک باتمام پیشنهادها مادامی که قرارداد مبادله نشده است مختار می باشد.

به پیشنهاد فاقده سپرده و مشروط و مبهم و پیشنهادیکه بمدایز موعده مقرر برسد ترتیب اثر داده نخواهد شد.

سپرده برنده اول و نفر دوم مناقصه نگهداری و در صورت استنکاف از انجام معامله بدون هیچگونه تشریفات بنفع راه آهن ضبط خواهد گردید.

هزینه درج آگهی در جراید بمهده برنده مناقصه است راه آهن می تواند صدی بیست و پنج از میزان معامله را کسب یا اضافه نماید.

۶۰۴۲ ر م الف

راه آهن دولتی ایران

نمایندگان خاک و خون در شهرستانها

مهاباد - آقای قادر معروف زاده

سرشت آذربایجان - آقای محمد رضوانی

کومله - آقای حسین حسینی

بیرجند - آقای غلامحسین بیطرفی

بوهر - آقای جمالی

قم - مطبوعاتی بابائی

نکا - آقای فغانی - نماینده مطبوعات

تبریز - آقای ملازاده

دکتر حسین طیبی

دندان پزشک

نشانی - ابتدای خیابان امیر آباد چهارراه فرصت

شماره ۳۹ تلفن ۴۲۱۹۳

پذیرائی - بعد از ظهر ها

آگهی

طبق نامه مورخه ۲۹/۸/۴۴ شرکت خارجی صنایع و شیمیائی ملی (الحص اخوان) پیوست اصل و ترجمه نامه مورخه ۲۸/۷/۴۴ آقای الیاهو پیر نظر ساکن بولوار الزیارت دوم خیابان قادسی (شرق سازمان آب کوچه خسته شماره ۵۰) از کالت شرکت معزول و محل شرکت به سه راه آذری خیابان اردشیر انتقال یافته است.

مراتب ذیل ثبت شماره ۱۳ به ثبت رسیده و جهت اطلاع عموم در روزنامه رسمی کشور و یکی از جراید کثیرالانتشار یومیه تهران آگهی میشود.

از طرف رئیس اداره ثبت شرکتها و مالکیت صنعتی

۱۹۵۰ ر م الف ۱۵-آ

مهدی نراقی

آگهی

طبق نامه شماره ۲۶۰ مورخه ۲۹/۸/۴۴ شرکت سهامی صنایع لاستیکی واکولاک ایران پیوست صورت جلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخه ۱۶-۶-۴۴ سرمایه شرکت از مبلغ بیست و چهار میلیون ریال به چهار هزار و هشتصد سهم پنج هزار ریالی بی نام تسلیم پرداخت افزایش یافته که اضافه سرمایه در تحویل مدیران شرکت میباشد مراتب طبق ماده ۲۰۰ قانون تجارت به ثبت رسیده و جهت اطلاع عموم در روزنامه رسمی کشور و یکی از جراید کثیرالانتشار یومیه تهران آگهی میشود.

رئیس اداره ثبت شرکتها و مالکیت صنعتی - مهدی نراقی

۶۱۹۴ ر م الف

آگهی از دیاد سرمایه و اصلاح موضوع

در شرکت سهامی صنعتی بم شهر

طبق نامه شماره ۱۴/۱۶۶۶ مورخ ۹/۸/۴۴ پیوست صورت جلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۵/۸/۴۴ تغییرات زیر در شرکت مذکور بعمل آمده است ۱ - ماده ۱۳ اساسنامه موضوع شرکت بشرح زیر اصلاح گردید - موضوع شرکت عبارتست از تأسیس کارخانجات پنبه پاک کنی و روغن کشی و کارخانجات دیگری و بهره برداری از آنها و خرید غیر منقول برای احتیاجات شرکت و هر نوع معاملات، مجاز بازگانی و صنعتی ۲ - سرمایه شرکت از مبلغ سیصد و چهل میلیون ریال بمبلغ چهارصد و بیست و پنج میلیون ریال منقسم به هشت هزار و پانصد سهم پنجاه هزار ریالی با نام افزایش یافت و اضافه سرمایه مذکور از طرف صاحبان سهام پرداخت و در اختیار مدیران شرکت قرار گرفت و ماده شش اساسنامه بشرح بالا اصلاح گردید مراتب طبق مقررات ثبت و برای اطلاع عموم آگهی میگردد

۶۲۰۰ ر م الف ۹۴-آ

رئیس اداره ثبت شرکتها و مالکیت صنعتی - مهدی نراقی

آگهی احضار

به متهمین زیر که محل اقامت آنان نامعلوم است بر طبق ماده ۱۰۰ آیین دادرسی مدنی سه نوبت متوالی در روزنامه رسمی کشور شاهنشاهی ایران و یکی از جراید کثیرالانتشار آگهی میشود که ظرف سه ماه پس از نشر آخرین آگهی در شعبه ۲ دادگاه شهرستان اراک حاضر شوند در صورت عدم حضور دادگاه غیبا با رسیدگی خواهد نمود و چنانچه منبع ابلاغی وسیله درج آگهی لازم شود فقط یک نوبت در یک روزنامه خواهد بود.

۱ - پرونده ۵ - ۲۱ - ۳۶ سلطان محمد ظهوری فرزند حسین باتهام سرقت

۲ - پرونده ۲ - ۲۵ - ۴۴ علی اکبر رمی فرزند لطفاله باتهام ازدواج غیر قانونی و رسمی

۳ - پرونده ۶ - ۹ - ۴۴ حسن سلامی زاده ای باتهام صدور دوقره چک بلامحل

۴ - پرونده ۶ - ۳۷ - ۴۴ کر بلائی حسین ابراهیم - آبادی باتهام تخریب چاههای قنات کلوان کهریز

۵ - پرونده ۷ - ۱۵ - ۴۴ حسین محرابی فرزند علی اصغر باتهام شروع بسرقت

۶ - پرونده ۷ - ۸ - ۴۴ غلامعلی کریمی باتهام صدور دوقره چک بلامحل

۶۲۱۴ ر م الف

رئیس شعبه دوم دادگاه شهرستان اراک

سرمد سعیدی ۱-۳-۲-۹۶

شماره پرونده ۱۳/۳۴ ۲۸۴

آگهی جهت اطلاع بانو نز هت الملوک

اردشیر نوید

در خصوص دادخواست بشکام خالصجات بطرفیت شما بشرح و درخواست کلاسه ۱۳/۳۴ در تعقیب آگهی های منتشره در روزنامه سحر و روزنامه رسمی کشور شاهنشاهی بدینوسیله بشما اخطار میشود که جلسه قبل بعلت عدم انتشار آگهی به روز سه شنبه ۱۶/۹/۴۴ ساعت ده صبح تجدید گردید در وقت مقرر جهت رسیدگی و استماع توضیحات وکیل خواهان در مورد ارتباط دعوی با مستندات تقدیمی در دادگاه حاضر شوید والا وقت ابلاغ شده تلقی و از طرف دادگاه تصمیم مقتضی اتخاذ خواهد شد.

رئیس دفتر شعبه ۱۳ دادگاه شهرستان تهران

۶۲۲۰ ر م الف ۹۸-آ ابوطالب خلعت بری

چاپ مهر ایران

مباحث ناسیونالیسم

همه مثل شما مایل بودند پیشقراول دشمنان ایران باشند و بتوانند قسمتهای جدیدی را تجزیه کنند و امروز نیز پس از گذشت متجاوز از بیست سال از نجات آذربایجان در هنگامیکه خوزستان قسمتی دیگر از زمین ما مورد ادعای تجاوز آمیز دشمنان قرار گرفته است و حزب پان ایرانیست با روشن بینی در برین خود خطرا احساس کرده و بوسیله انتشار منشور سر بلندی ایران بمقابله با این خطر برخاسته است شما نخواننده بمیدان پریدهاید و بعنوان آدم دشمنان ایران مارا از پیشقراول شدن خود می ترسانید . ما نمیدانیم شما ایرانی هستید یا خارجی ولی اگر ظاهر ا ایرانی هستید بمن پاسخ دهید مگر این آب و خاک شما چه کرده است که با این سماعت برای نابودی آن میکوشید ؟

بهر حال از اینکه نفعهای مارا وطن پرستانه و ملت دوستانه تشخیص داده اید بسیار گواریم و تا بدیمیکه کیم که جز این نیست ولی اگر بگوئید شما ناخوشایند است باید بگوئیم ؟

شبهه گروصل آفتاب نخواهد رونق بازار آفتاب نکاهد ؟ خوشبختانه پس از جستجوی بسیار در لایبای سلور نامه آنجناب و در میان عبارتهائی که همه در حکم کلنگ از آسمان افتاد و شکست . والا من کجا و بیوفائی ! بود و از آن جمله اشاره به آشوتیس و بازداشتگاه و رشو که ما ارتباط آنرا با دفاع از حقوق ایرانیان عراق و کرد ها اینکه ما اکنون قتل عام میشوند بهیچوجه در نیافتیم تو انستیم بمثل اصلی بیماری و ناراحتی شما بی پریم ؟

شما مرقوم داشته اید که در سراسر شاره های سونه گانه منشور سر بلندی ایران سخنی از آزادی نیست . گرچه اگر بعلمت تنظیم منشور که قبلا نیز شرح دادیم توجه کنید و نیز بدانید که هر سخن جائی و هر نکته مقامی دارد بخوبی پی خواهید برد که این کار ضرورتی نداشته است ولی چون شما مایلید به بحث آزادی و عقیده مادر باره آن آشنائی داشته باشید در اینجا این باب را بر شما میگذاریم :

از آنجا که از دیدگاه ما ناسیونالیستها مصالح ملت بر منافع افراد مقدم است در مورد آزادی نیز آزادی ملی بر آزادی فردی مقدم میباشد . آزادی ملی عبارت از تأمین شرایطی است که ملت در آن شرایط بتواند استقلال خود را حفظ کند و بسوی آزادیهای خویش پیش رود ، بنابراین آرمان آزادی ملی که شامل خواست استقلال و ترقی و بسوی عظمت و بزرگی ملت است از بزرگترین آرمانهای ملی است و نخستین وظیفه هر حکومت ملی کوشش برای تحقق این آرمان است . در مقابل آزادی فردی از مزه حقوق فردی است در آئین ماهر حق در مقابل وظیفه ای مقرر میگردد بدین معنی که اگر ما معتقدیم افراد باید آزادی داشته باشند و آزادی حق افراد است خود مسلم است که این حق بمنظور انجام وظیفه ای با فرد تفویض شده است و وظیفه افراد خدمت بمثل است و از آنجا همین افراد گرانها ترین سرمایه هر ملت هستند و نیروهای هستی بخش ملت در نهاد آنان نهفته است ، بمنظور آنکه بتوانند این نیروها را بروزدند و این استعداد های نهفته را بیدار سازند باید اولاً از تربیت شایسته ای بر خوردار باشند و ثانیاً آزادی داشته باشند . پس آزادی فردی از نظر ما لازم است بخاطر آنکه افراد را در خدمت بمثل توانا تر سازد و در حقیقت آزادی فردی بخاطر آنست که تأمین آزادی ملی میسر گردد و همه نیروها در راه حفظ استقلال و تمامیت ملی و در راه بزرگی و عظمت ملت بکار رود .

حکومت همانگونه که در مورد تأمین آزادی ملی مسئول است در مورد تأمین آزادی فردی نیز مسئولیت دارد و وظیفه دولت رد آزادی فردی تنها آن نیست که بگذارد هر کس هر چه میخواهد بگوید بلکه باید به نیروی تربیت صحیح افراد چنان بپردازد که بتوانند آزادانه از اندیشه و کار خود بهره مند شوند و ملت را سود برسانند .

اگر حکومت در اثر غفلت خود شرایطی بوجود آورد که از اندیشه آزادانه مردم وحشت داشته باشد قبل از آنکه مردم گمراه تقصیر داشته باشند حکومت مسئول و متعسر است زیرا اگر مای توده ها نتیجه غفلت و خیانت حکومت ها است .

آدمیزاد عزیز !
فرق آزادیخواهی ما و شما بسیار است ، آزادی فردی در نظر شما هدف قلم داده شده است ، شما میخواهید همه چیز را تحت استقلال ملی را فدای بدست آوردن آزادی فردی کنید .

بیست سال پیش نیز همفکر های شما به بهانه اینکه آزادی فردی ندارند حاضر بودند آذربایجان را فدا کنند تا بداشتن نام دو مکررات مفتخر شوند ! برای آنها قطعه قطعه شدن زمین ما ارزشی نداشت ، آنها حاضر بودند سراسر ایران را تجزیه کنند و آزادی خواه شناخته شوند .

آزادیخواهی شما وسیله ای برای تجزیه ایران و دور کردن از آرمانهای تاریخی ملت ایرانست . آزادیخواهی شما وسیله توجیه جنایت آمیز تجزیه آذربایجان بوده است و امروز نیز وسیله توجیه دارحیاط است که نسبت بکسانی است که داعیه تجزیه قطعه ای از سرزمین ما را دارند . اگر آزادیخواهی اینست ماهرگز از آن دفاع نمی کنیم .

اما در چهار چوب آزادی ملی و آن زمان که داشتن آزادی وسیله ای برای ترک تازی دشمنان ایران نباشد ما عقیده داریم که آزادی فردی نعمتی است که باید همگان از آن برخوردار باشند تا استعداد های نهفته خویش را در راه خدمت بمثل بکار اندازند .

شما مانند افراد قرن گذشته میخواهید مسئولیت حکومت را در بر شما آزادی فردی متنی سازید و بهترین حکومت از نظر جاکمیتی است که از فرط و ضعف و ناتوانی برای مقابله با شما را نداشته باشد ولی ما برای

آغاز چهارمین سال مجله بازار خاور میانه خدمت مطبوعاتی خود را آغاز کرد . کشور ما که سالهای پر شکوه گسترش اقتصادی و بی نیازی ملی را در پیش دارد بیش از هر زمان نیازمند مجلات اقتصادی است که با مقالات و آمارها و تسابلهای آموزنده راهنمای گرانقدر این راه باشد . ما با شادی بسیار آغاز چهارمین سال خدمات مجله گرامی بازار خاور میانه را تبریک و تهنیت می گوئیم .

خالی و خون

نامه ای از یک مادر :

بانوفر حمالک از اهواز

چنین می نویسد : همایان ارجمند سیاست ایزد بزرگ را که بهم مسلکان این توفیق را عطا فرموده تا بتوانند با انتشار روزنامه های ویران ویرانه خاکی و خون آلوده های وطن پرستان ایرانی را بکشوش همگان برسانند . از گزاهای رود ارس تا سواحل خلیج فارس همه بخوانند و بشنوند که ایرانی میهن خود را می پرستد ، بخاک خود عشق می ورزد و در راه سر بلندی آن از خون خویش میکدرد .

نسیانکسان ما که والا ترین میاهات نشان میهن پرستی بوده است همواره نهال تمامیت مرز و بوم خود را با خون پاک خویش آبیاری میکردند .

همایان گرامی در سالهای ۲۸ تا ۳۲ و در آن روزهای متلاطم با قلبی آکنده از مهر و وطن و آزادی پیروزی در پای پرچم سرنگ وطن زانوده و سوگند خوردم که با آرمان و هدف مقدس ناسیونالیستی مومن و معتقد باشم .

اینگ سالهای درازی از آن روزگار میگذرد و من مادر چهار فرزند شدم و در روزافزون ، بعقیده و آرمان ناسیونالیستی خود عشق میورزم و تا واپسند دم حیات نیز چنین خواهم بود تا آنجا که ادعا میکنم مادر کوچکترین افراد ناسیونالیست میهن میباشم .

پسران من در کلاسهای چهارم و دوم درس میخوانند ایران کهن را در حدود فهم خود میشناسند .

گذشته افتخار آمیز را میدادند و راه آینده را یافته اند . در این رهگذر نامهای فرزندانم سایا افکن شخصیت و الهام بخش آنها است ، چه برای هر یک نام خود را از تاریخ درخشان میهن را بیاورد . پسرانم از همایان کزاد سردار بزرگ ماد و خوشایار شهریار گرانقدر هخامنشی نام گرفته اند .

شما مربیان و آموزگاران این مکتب بمن بنویسید در این گوشه از خاک پر مجاهات و وطن و وظیفه ای میتوانم انجام دهم . از اندیشه و فلسفه خود بیش از پیش آگاهیم دهید تا در طریق ایمان و پیمان خویش جنبشی مختصر و ناجین بنمایم .

همایان گرامی وای مادر نمونه ، خدای بزرگ یاریت دهد تا بر آرمناهای مات بزرگ خود پیروز مندانم گام برداری و همیشه نمونه بلک مادر ایران پرست باشی

شکوهایی دانشجو می نویسد : این روزها همه از جنبش بزرگ شما آساز میکنند و آنرا ارج فراوان می نهند که خلاء فکری نسل مارا پر کرد ، ناسیونالیسم شما مظهر عظمت ایران و نماینده احساسات مردم کوفته شده است ، در این نبرد بزرگ که بخاطر آرمان های ملی آغاز نموده شما را یاری میدهم تا در انجام آن پیروز باشید .

بخاطر دفاع از نیاخاک و بزرگداشت آن هیچگاه از این نبرد باز نایستید ، شما درود فراوان میفرستیم و اطمینان میدهم که جوانان و دانشجویان وطن پرست مشعل مبارزه را روشن خواهند داشت .

آقای ح. م. ک از سنندج می نویسد : اینجانب بوسیله یکی از دوستان و هم میهنان چندین شماره از روزنامه بسیار پر ارزش به دست رسید و مطالعه نمودم بنهایت از شیوه آن روزنامه پیرا که در راه دفاع از هم میهنان کرد عراق کم همت بسته اند خوشحال و شوخوشت شدم ، نه تنها بلکه تمام هوطنان بدان افتخار بسیار دارند .

آقای احمد شاه پوری از آبادان می نویسد : امیدوارم همیشه در این اره بزرگ و خطرناک که پیش گرفته اید پیروز و سر بلند گردید . آرزوی ما موفقیت شما و تمام کارکنان آن روزنامه می باشد . بنده یک

توطئه

از سال ۳۸ روزنامه حبل المتین تحت عنوان «استحکامات در جزء لایفک ایران و تشکیل حکومت عربی در جزائر خلیج» درج گشته است .

از قرار معلوم در آن موقع دولت انگلستان در نظر داشت که مرحوم شریف حسین (جد اعلای ملک حسین پادشاه کشور اردن هاشمی) را بپادشاهی حکومت عربی انتخاب کند ولی چون اوضاع آن زمان که مقارن با طلع کوکبه رخشاهی در ایران بوده اجرای نظریه بالا را ممکن ندانسته بودند و بهمه تاخیر افتاده تا اینکه اخیرا بازار گوشه و کنار زمزمه تشکیل حکومت فدرال در شیخ نشینان متصالحه که بحرین هم در زمره آنها قلمداد شده ساز گشته است .

سپس روزنامه پیک خجسته با اشاره به سابق مشخص و غیر قابل انکاری از حقوق و مالکیت ملت ایران نسبت به مجمع الجزایر بحرین می نویسد :

اینگ مأمورین سیاسی انگلیس که مرکز فعالیت آنها در بحرین است نخست برای اینکه بحرین را از اکثریت ایرانی خالی کنند و سکنه آنجا را همان چند هزار نفری که از نیم قرن پیش بحرین مهاجرت نموده و با عده ای که اخیرا در نتیجه حوادث زنجبار از افریقا و عدن خواهم بود تا آنجا که ادعا میکنند مادر کوچکترین افراد ناسیونالیست میباشم .

دوم درس میخوانند ایران کهن را در حدود فهم خود میشناسند . گذشته افتخار آمیز را میدادند و راه آینده را یافته اند . در این رهگذر نامهای فرزندانم سایا افکن شخصیت و الهام بخش آنها است ، چه برای هر یک نام خود را از تاریخ درخشان میهن را بیاورد . پسرانم از همایان کزاد سردار بزرگ ماد و خوشایار شهریار گرانقدر هخامنشی نام گرفته اند .

شما مربیان و آموزگاران این مکتب بمن بنویسید در این گوشه از خاک پر مجاهات و وطن و وظیفه ای میتوانم انجام دهم . از اندیشه و فلسفه خود بیش از پیش آگاهیم دهید تا در طریق ایمان و پیمان خویش جنبشی مختصر و ناجین بنمایم .

همایان گرامی وای مادر نمونه ، خدای بزرگ یاریت دهد تا بر آرمناهای مات بزرگ خود پیروز مندانم گام برداری و همیشه نمونه بلک مادر ایران پرست باشی

شکوهایی دانشجو می نویسد : این روزها همه از جنبش بزرگ شما آساز میکنند و آنرا ارج فراوان می نهند که خلاء فکری نسل مارا پر کرد ، ناسیونالیسم شما مظهر عظمت ایران و نماینده احساسات مردم کوفته شده است ، در این نبرد بزرگ که بخاطر آرمان های ملی آغاز نموده شما را یاری میدهم تا در انجام آن پیروز باشید .

بخاطر دفاع از نیاخاک و بزرگداشت آن هیچگاه از این نبرد باز نایستید ، شما درود فراوان میفرستیم و اطمینان میدهم که جوانان و دانشجویان وطن پرست مشعل مبارزه را روشن خواهند داشت .

آقای ح. م. ک از سنندج می نویسد : اینجانب بوسیله یکی از دوستان و هم میهنان چندین شماره از روزنامه بسیار پر ارزش به دست رسید و مطالعه نمودم بنهایت از شیوه آن روزنامه پیرا که در راه دفاع از هم میهنان کرد عراق کم همت بسته اند خوشحال و شوخوشت شدم ، نه تنها بلکه تمام هوطنان بدان افتخار بسیار دارند .

آقای احمد شاه پوری از آبادان می نویسد : امیدوارم همیشه در این اره بزرگ و خطرناک که پیش گرفته اید پیروز و سر بلند گردید . آرزوی ما موفقیت شما و تمام کارکنان آن روزنامه می باشد . بنده یک

قضیه اختیارات

صد گونه تماشا

در کافه های «سازمربی» جلوسازی نمایی از راه یافتن دختران و زنان ، سرقدر هم بی بندوبار ، به صحنه رقص و آواز خوانی اینگونه محیطها جلوسازی بعمل آورند ، شما بک نظر اجمالی بگذشته یقین کنید تا ببینید چه جنایات و قتل و کشتارهای خانمان بر انداز در محیط کافه های ساز و ضربی اتفاق افتاده که عامل اصلی آنها علاوه بر پادشاهی و حساب و ناسواب ، همین اقدس کوتوله وفاطی اره و میهن تک دندان و مهری چکمه پوش و دیگر رقصه ها و بازیگران آفتانگیر بوده اند و بعد بک لحظه فکر کنید که راستی وجود این ساز و ماها و سازمان دهنده ها چه ضرورتی دارد ؟

صحنه سوم - آن هفته سعادت یساری کرد و در یکی از جلسات مجلس شورای ملی ، در ردیف تماشاگران ، شاهد و ناظر بر فعالیت مجلسیون ۱ بودم ، ضمن بحث پیرامون کنفرانس استانداران و فرمانداران کل ، یکی از وکلا عقیده داشت که باستانداران باید قدرت قانونی داده شود که بشوایند بهتر کار کنند ، مخلص با انتقال کار استا و شهرستانها ، بهمان جاها ، مخالف نیستم و با تمرکز که کارها در تهران پیدا کرده و موجب مشکلات فراوان برای مردم شهرستانهای دور و نزدیک است نظر خوشی ندارم اما دادن اختیارات ، آتم اختیارات قانونی باستانداران و فرمانداران است جای تامل دارد زیرا هنوز این اطمینان حاصل نشده است که استانداران و فرمانداران در این مقام احساس مسئولیت و توجه به نیاز ملی داشته باشند و این دورا مقدم بر منافع و مطامع خود قرار دهد ، باری چون تماشا می این صحنه ممکن است ایجاد قالمقال کند از آن میکدریم !

صحنه آخر - یکی در موضوع جالب دیگر را برایتان تماشاگری کرده بودم اما چون در روزنامه جای کافی نیست و مطالب دیگر هم باید چاپ شود میکدارم برای هفته نو و تماشاگری این هفته را با دولطفه از عید زاکانی بیابان میرسانم :

● لولای با پسرخود ما چرا میکدر که توهج کاری نه میکنی و در بر طالت پس می بری ، چند تا تو گویم که معلی دزدن پیاموز و سگ چنبر چنانیدن و رسن بازی تعلم کن تا از عمر خود برخوردار شوی ، اگر از من تمینشوی بخدا ترا در مدرسه اندازم تا آن علم مرده در کلاسهای پیاووزی و دانشمند شوی و نازنده باشی در مذات و فلاکت و ادبار بمانی و یک جواز هیچ جاحاصل نتوانی کرد .

● طفیلی ای را پریدند که اشتها داری ، گفت ، من بیچاره در جهان همین متاع دارم .

بقیه تقسیم میریاسی

۱۸ سال بحران و فکرائی بوده است ، در آغاز بروز بحران کشمیر کار اختلاف چنان بالا گرفت که دود دولت تازه مستقلا در آستانه جنگ قرار گرفتند و سرانجام با وساطت سازمان ملل قرار بر آن شد که به پیشنهاد پاکستان در کشمیر به آراء عمومی مراجعه شود ولی از آنجائی که هند و راجه به آراء عمومی را در کشمیر بزیان خود میداد و این پیشنهاد استقبالی نکرد و این امر همچنان موقوف ماند . امروز نیز دولت هند استدلال مراجعه به آراء عمومی را در کشمیر نمی پذیرد و همه خشم دولت پاکستان از همین موضوع میباشد .

خوشبختانه در جنگ اخیر هند و پاکستان عکس العمل اکثر دولتهای جهان در جهت یاریان دادن بجنگ و خونریزی بود و پس از فرو نشستن آتش جنگ دولتهای هند و پاکستان نیز با توجه بر اطاعت جبران ناپذیر جنگ دریافتند که راهی بهتر از مذاکره برای حل اختلافات نیست .

جنگ کوتاهی که اخیرا بر سر مسئله کشمیر در گرفت دولت هند را در آستانه حطی قرار داد و بر نامه های عمرانی پاکستان را موقوف ساخت ، بر بازار گانی وضعیت و همه شئون زندگی دودولت هند و پاکستان اثراتی عمیق و ناگوار بر جای گذاشت و تنها دولتی که درین میانه خوشحال شد دولت چین کمونیست بود ، جنگ هند و کشمیر آن دولت را بنفع خود تضعیف می کرد .

خوشبختانه دولتهای شوروی و امریکا بدلیل بسیار از تضعیف هند سرور نمیباشند و نمیخواهند هند را که در آسیا نخستین سکر برابر حملات احتمالی آئینده چین میباشد بلا دفاع و ضعیف بگذارند و این مطلبی است که متاسفانه در جامعه هند و پاکستان با همه مخالفت و بزرگی خود احساس نمیشود ، معلوم نیست چگونه است دولتهای که در سر راه یورش بزرگ اژدهای سرخ قرار دارند و باید با کمک دولتهای آریائی

آسیا پاسداران را ستین تهن و فرهنگ آریائی نژادان جهان باشند بدون توجه بخطر که آئینده و نسل و نژاد آنان را تهدید میکند بخطر است آئینده نمی اندیشند ؟

احساس وظایفی که این دو دولت همدگر که در طول تاریخ دارای سرگذشت مشترک و زندگی مشترکی بوده اند در قبال آئینده و آیندگان خود دارند و بهترین و موثرترین انگیزه ای است که میتواند راحل مشکل کشمیر را هموار سازد و توجه به خطرانی که آئینده آسیا را تهدید می کند

احساس وظایفی که این دو دولت همدگر که در طول تاریخ دارای سرگذشت مشترک و زندگی مشترکی بوده اند در قبال آئینده و آیندگان خود دارند و بهترین و موثرترین انگیزه ای است که میتواند راحل مشکل کشمیر را هموار سازد و توجه به خطرانی که آئینده آسیا را تهدید می کند

دشمنان محبت

بنا به پیشنهاد سازمان تربیت بدنی و تفریحات سالم خوزستان و تصویب سازمان مرکزی آقای دکتر سید محمد جزیری که از جوانان تحصیل کرده خوزستان و علاقمند عمران و آبادی و هم چنین از خدمت گران و فرهنگ استان خوزستان میباشد بسمت ریاست هیات فوتبال استان خوزستان انتخاب گردید .

یک پیروزی برای باشگاه گمرک اهواز

در دیداریکه بین دوستانه والیبال شاهین شوشن و باشگاه گمرک اهواز در کلوب ورزشی واحدی در شهرستان اهواز بعمل آمد تیم باشگاه گمرک اهواز توانست با فعالیت زیاد بازیکنان خویش ۲ بر ۱ بر رقیب خود پیروز گردد .

به پیشنهاد سازمان تربیت بدنی و تفریحات سالم اهواز

در دیداریکه بین دوستانه والیبال شاهین شوشن و باشگاه گمرک اهواز در کلوب ورزشی واحدی در شهرستان اهواز بعمل آمد تیم باشگاه گمرک اهواز توانست با فعالیت زیاد بازیکنان خویش ۲ بر ۱ بر رقیب خود پیروز گردد .

در ساعت ۷ بعد از ظهر روز ۲۶ مرداد ۳۴ جلسه معارفه ای بمنظور آشنائی با آقای دکتر جزیری ریاست هیات فوتبال استان خوزستان در اداره تربیت بدنی بر گزار گردید ، در این جلسه کله روسای باشگاهها دبیران ورزش ، خبرنگاران جراید و هم چنین ریاست تربیت بدنی و تفریحات سالم حضور داشتند .

تومان فروخته میشود و این امر را در کشوریکه در شمال و جنوب آن بهترین صیدگاههای ماهی وجود دارد نمیتوان جز برضف قدرت مدیریت برامری دیگر تعبیر کرد . در مورد سبب این گرانی میکوبند بعلمت صید غلط در سالهای گذشته اکنون ماهی دولت هند و پاکستان بمنظور حل اختلافات خود بر سر سر یک میز می نشینند ، اکونیکه خوشبختانه دولتهای بزرگ بویژه دودولت شوروی و امریکا نفع خود را در حل مسئله کشمیر و رفع اختلافات هند و پاکستان می بینند باید بیاد مسئولتهای آئینده نسل و نژاد خود باشند .

رورکاری بود که دولت استعمارگر انگلیس بمنظور بهره برداری از نیروی ملتهای ایران و افغانستان شده و داشتن جای بی در سرزمین های آباد آسیا ملتهای آریائی این منطقه را هر چه ضعیف تر و نسبت بیکدیگر هر چه بدبین تر و مخالف تر میخواست .

ولی اکنون که اتمسفر سیاسی جهان اجازه میدهد و نیروهای بیدار شده ملتهای ایران و افغانستان و هند و پاکستان با اثرات این اتحاد مقدس واقف می شوند جای آن دارد که بر اختلافات گذشته باریده اغراض بشکنند و بخاطر مسئولیت های آئینده در رفع اختلافات گذشته هر چه بیشتر بکوشند .

ولی اکنون که اتمسفر سیاسی جهان اجازه میدهد و نیروهای بیدار شده ملتهای ایران و افغانستان و هند و پاکستان با اثرات این اتحاد مقدس واقف می شوند جای آن دارد که بر اختلافات گذشته باریده اغراض بشکنند و بخاطر مسئولیت های آئینده در رفع اختلافات گذشته هر چه بیشتر بکوشند .

ولی اکنون که اتمسفر سیاسی جهان اجازه میدهد و نیروهای بیدار شده ملتهای ایران و افغانستان و هند و پاکستان با اثرات این اتحاد مقدس واقف می شوند جای آن دارد که بر اختلافات گذشته باریده اغراض بشکنند و بخاطر مسئولیت های آئینده در رفع اختلافات گذشته هر چه بیشتر بکوشند .

ولی اکنون که اتمسفر سیاسی جهان اجازه میدهد و نیروهای بیدار شده ملتهای ایران و افغانستان و هند و پاکستان با اثرات این اتحاد مقدس واقف می شوند جای آن دارد که بر اختلافات گذشته باریده اغراض بشکنند و بخاطر مسئولیت های آئینده در رفع اختلافات گذشته هر چه بیشتر بکوشند .

شیلات

تومان فروخته میشود و این امر را در کشوریکه در شمال و جنوب آن بهترین صیدگاههای ماهی وجود دارد نمیتوان جز برضف قدرت مدیریت برامری دیگر تعبیر کرد . در مورد سبب این گرانی میکوبند بعلمت صید غلط در سالهای گذشته اکنون ماهی دولت هند و پاکستان بمنظور حل اختلافات خود بر سر سر یک میز می نشینند ، اکونیکه خوشبختانه دولتهای بزرگ بویژه دودولت شوروی و امریکا نفع خود را در حل مسئله کشمیر و رفع اختلافات هند و پاکستان می بینند باید بیاد مسئولتهای آئینده نسل و نژاد خود باشند .

رورکاری بود که دولت استعمارگر انگلیس بمنظور بهره برداری از نیروی ملتهای ایران و افغانستان شده و داشتن جای بی در سرزمین های آباد آسیا ملتهای آریائی این منطقه را هر چه ضعیف تر و نسبت بیکدیگر هر چه بدبین تر و مخالف تر میخواست .

ولی اکنون که اتمسفر سیاسی جهان اجازه میدهد و نیروهای بیدار شده ملتهای ایران و افغانستان و هند و پاکستان با اثرات این اتحاد مقدس واقف می شوند جای آن دارد که بر اختلافات گذشته باریده اغراض بشکنند و بخاطر مسئولیت های آئینده در رفع اختلافات گذشته هر چه بیشتر بکوشند .

ولی اکنون که اتمسفر سیاسی جهان اجازه میدهد و نیروهای بیدار شده ملتهای ایران و افغانستان و هند و پاکستان با اثرات این اتحاد مقدس واقف می شوند جای آن دارد که بر اختلافات گذشته باریده اغراض بشکنند و بخاطر مسئولیت های آئینده در رفع اختلافات گذشته هر چه بیشتر بکوشند .

خاک و خون

یکشنبه - سه شنبه - پنج شنبه

دارنده امتیاز و مدیر
سر دبیر
دکتر فضل اله صدر
پنج شنبه چهارم آذرماه ۱۳۴۴

محل اداره	میدان بهارستان تلفن - ۲۲۱۸۹
بهای آگهی :	صفحه اول سطر ۵۰ ریال صفحه آخر سطر ۴۰ ریال صفحات داخل سطر ۳۰ ریال
چاپخانه	مهر ایران تلفن ۴۹۱۳۶ تگ شماره ۳۰ ریال

بقیه سیر مقاله

مرگان» دلیر کرد در سرزمین های دور دست با آن
بسختی دست بگریبانند - ما از آن روزی یاد میکنیم که اکنون آن برادر دلیر کرد ، با آن چهره معصوم ، براسپ سپید و تیزنگ خود نشسته است و انگشتان دست خود را بر قبضه سلاح خود میفشارد و برابری دشمنان این فرهنگ و نژاد ، برابری توطئه های عمیق استعماری و ضد ایرانی از خون و خاک خویش دفاع میکند. و در این سوی مرز، از سوی شاهم میهن ساز دلیر و پرچمداران « **نظام شاهنشاهی ایران** » پیام های شورانگیز بسیار پسوی ما فرستاده میشود.

پس چگونه ... من پیام خود را پسوی شما نفرستم و درود گرم و پرخروش خود را کسیر راه شما ننمایم . چگونه بر آن زن کرد دلیر آفرین نفرستم که برای ما می نویسد :

« ... فرزندان من ، مبارزه کنید ، من از صمیم قلب برای شما موفقیت و پیروزی را میخواهم - شما اژد و ازانجا ما سخن میگوئید - نترسید ، خدا یار شماست ... »
آماده است تا بمیان برادران کرد عراق برود و در صحنه های نبرد ، پیام های گرم و شورانگیز ما را به آنان برساند و خاک و خون را در جریان نبرد افتخار آمیز آنان بگذارد؟
برابرین همه یاری و همدلی - برابرین همه پیام های آشنا و امید بخشی، چرا سیاست نکو کنیم ..

اما .. هم میهن ، بگذار سیاست ما از این کوشش های افتخار آمیز از این نبرد های دلیرانه ، از این محبت های بسیار و پر ارزش ، این باشد ، که بر تو اطمینان دهیم که ما بر میثاق و پیمان خود استواریم .

ما سالهای بسیار است رزم بزرگ و آزاد بخش خود را آغاز کرده ایم - هیچ چیز ما را در این راه سست پیمان نخواهد کرد . نه وسوسه های ناپاکاران ، نه توطئه های دشمنان ایران ، نه مصائب و مشکلات ، بهر صورت و در هر درجه از اهمیت که باشد ، سبب نخواهد شد ما وظیفه بزرگی را که برابر ملت خود و تاریخ ایران زمین بعهده گرفته ایم از یاد ببریم .
دشمنان ایران زمین به توطئه های ننگین دست خواهند زد - آنان در گذشته نیز از هیچ اقدام تحریک آمیز و توطئه و تهدیدی بر ضدا این نهضت عظیم خود را نیکردند - مشکلات و مصائب بسیار در راه ما خواهد بود .

اما عزم ما جزم است - ما با گامهائی استوار در این میدان پر شکوه نبرد وظیفه خود را ایفا میکنیم .
دشمنان ایران بدانند - سر نوشت جز این فرمان نخواهد رانده که این نژاد در این « نیاخاک » دگر باره زندگی پر فروز خود را باز یابد و دشمنان ملت و میهن ما به لانه های خود بگریزند .
پس ، دست های یکدیگر را گرم و صمیمانه بفشریم .

محسن - پزشکپور

در دانشگاه

مشهور آنتونیولوی و پایه گذار این رشته نوین در ایران میباشد
وایشان همان کسی است که در کنگره اخیر بیروت بشرکت اشخاصی بعنوان نماینده بحرین شدیداً اعتراض کرد و موجب انحلال انجمن متخصصان بیهوشی بیروت گردید .

دانشکده پزشکی و دانشگاه تهران در مورد این اقدام میهن پرستانه نه تنها تشویق و تجلیل از این استاد ارجمند بعمل نیامد بلکه بوسیله اقدام اخیر در حقیقت پاداش خدمات چندین ساله و نیز اقدام شجاعانه ایشان را در مورد دفاع از حقوق ملت ایران داده است .

دکتر فر برای دفاع از حقوق ملت ایران چون سربازی دلیر و ایران پرستی آگاه اقدام نمود . او نه تنها بوظائف بزرگ و تاریخی که عضو از دانشگاه تهران برابرمسائل اساسی مربوط بملت خود بعهده داشت عمل نمود بلکه

جراح پلاستیک و زیبایی

دکتر علاءالدین خطیر

تلفن ، مطب ۳۶۴۴۹ - منزل ۹۵۸۳۵ - آ ۱۴ - ۲ - ۱۰
خیابان سعدی روبروی سینما ادثون

حکایت اخبار جهان

● ویت کنکها دیروز دینو پایگاه نظامی در شش کیلومتری شهر کوانگ تنگای حمله کردند ولی حمله آنها دفع شد .
● ارتش آمریکا اعلام کرد در هفته گذشته دوست و چهل تن از سربازان آمریکائی در نبرد با ویت کنکها کشته شده اند
● خبرگزاری شوروی گزارش داد که در نبردهای اخیر ویتنام چهار هزار و شصت سرباز آمریکائی و نه هزار سرباز ویتنام جنوبی کشته و زخمی شده اند
● معاون نخست وزیر مالزی دینو را خطرات در صورت قطع کمکهای غرب مالزی بیک کشور کمونیستی تهدیدیل خواهد شد .
● رهبر مسلمانان مالزی دینو از قطع رابطه پاکستان و مالزی اظهار تاسف کرد .
● دیروز بیش از یکصد و پنجاه هزار داوطلب کنکوی برای جنگ علیه دولت سفید پوست روزی نام نویسی کردند .
● چین کمونیست مقدمات تخلیه شش شهر بزرگ را در جنوب این کشور فراهم کرده است این اقدامات از ترس بمبارانهای آمریکایی صورت گرفته است .
● دولت اطریش پیشنهاد کرد کنفرانس بین المللی خلیج - سلاح در پایتخت آن کشور تشکیل شود .
● وزیر دفاع هند ضمن نطقی در پارلمان این کشور گفت چینی ها با تحریکات مرزی میخواهند جنگ دیگری را علیه هند آغاز کنند .
● ژنرال وست مورلند فرمانده نیروهای مسلح آمریکا در ویتنام جنوبی گفت مردم آمریکا نباید در ویتنام منتظر یک پیروزی فوری نظامی باشند

● جناح کمونیستهای طرفدار یک فرانسه انتخا بات ریاست جمهوری آن کشور را تحریم کرد .
● نبرد بین شورشیان جنوب سودان و ارتش این کشور همچنان ادامه دارد . در جنگهای اخیر جنوب سودان مقداری اسلحه مدرن بدست نیروهای دولتی افتاده است .
● دولت اندونزی در نظر دارد برای بهبود اوضاع اقتصادی این کشور دست به اقدامات مهمی بزند . اعلامیه این اقدامات بزودی منتشر خواهد شد .
● دو گل دیروز در جلسه کابینه فرانسه گفت موانعی که در سر راه نزدیکی انگلیس به قاره اروپا وجود دارد بتدریج از میان میرود .

اقتصادی

● دولت فرانسه اعلام کرد که پیشنهاد وزیران خارجه کشورهای عضو بازار مشترک را برای تشکیل یک کنفرانس بمنظور حل اختلافات بازار مشترک رد کرده است .
● یک شرکت بزرگ انگلیسی برای ساختن یک کشتی هفتاد و دو هزار تنی بقیمت ۵۰۰ میلیون لیره استرلینگ باین سفارش داده است علت این کار سرعت عمل صنعت کشتی سازی در ژاپن میباشد .
● وزیر صنایع و بازرگانی بین المللی ژاپن در آلمان با - صدراعظم و مقامات دولت آلمان درباره بسط روابط اقتصادی بین دو کشور ملاقات و مذاکره نمود .
● دولت ژاپن بر میزان کمکهای خود بکشور های جنوب شرقی آسیا خواهد افزود .

حقیقت اندیشه

تبلیغ مینماید که در این جهان سخن از مبارزه ملی و استقلال ملی بمیان آوردن سخن بیهوده است - بلکه همه مادر تار و پود سیاست های دوقطب امپریالیسم و کمونیسم درگیر هستیم و بناچار یا باید به قطب مارکسیسم کمونیسم پیوست و یا به قطب امپریالیسم (باصلاح دنیای آزاد) .
اما استعمار بسادگی نمیتواند اذهان عمومی را دچار چنین فریب و اغوائی بزرگ نماید - استعمار باید بطور مستمر و مداوم و در زیر باران سیل آسای تبلیغات خود و با توسل بموامل ناپاک داخلی و با انتخاب عناوین پوششی افکار و اندیشه ها را برای قبول این دروغ بزرگ آماده سازد .
فراهم ساختن موجبات برای آنکه مردم این دروغ بزرگ استعمار را بپذیرند ، گذشته از آنکه نیازمند به نوعی تبلیغات و کوشش های مثبت در زمینه اثبات این نظر میباشد ، مستلزم انجام نوعی مبارزه و تبلیغ وسیع منفی علیه آرمها های ناسیونالیستی و اعتقادات مردم اصول و مبادی ناسیونالیسم میباشد .
در این نقطه و مرز تبلیغاتی است که عوامل وابسته با استعمار و همه استعمارگران و کوشش های تبلیغاتی آنان با یکدیگر هم آهنگی و وحدت نظر میابند و مبارزه مشترکی را بر ضد ناسیونالیسم آغاز مینمایند - خطوط تبلیغات استعمارگران در این مورد یکسان میگردد و باروش های مشخص و هم -

نیز در آن خون که زیر دبر له پاسداری لیزخاک

حکایت اخبار ایران

● خط تلفن کاریسر بین تهران و گنبد قابوس دیروز افتتاح گردید .
● ازین پس دارندگان امتیاز تاسیس دبستان ملی میتوانند بمنظور ایجاد ساختمان یا خرید محل مناسب یا توسعه و تکمیل ساختمانهای موجود از طریق بانک رهنی وامی با بهره دو در صد بگیریند
● آقای هرمز معاون گروه بین المللی صلح برای مطالعه پیرامون سیاه دانش ایران وارد تهران شد آقای هرمز امکان استفاده از کارشناسان سیاه دانش ایران را در سایر کشورهای در حال توسعه مورد بررسی قرار میدهد
● آذربایجان پرداخت وام ضروری بمعلمان آغاز شد .
● سومین جلسه داد گاه تجدید نظر شماره یک دادرسی ارتش دیروز رسیدگی به پرونده متهمین حادثه کاخ هرمز را دنبال کرد .
● امکان توسعه با سرمایه گذاری مشترک ایران - پاکستان و ترکیه در صنعت آلومینیوم مورد مطالعه قرار خواهد گرفت
● کمیته های جهانگردی - همکاریهای فرهنگی و اطلاعاتی سازمان همکاری عمران منطقه ای امروز با شرکت نمایندگان ایران - پاکستان و ترکیه در تهران گشایش مییابد .
● تاکنون اجرای مرحله دوم قانون اصلاحات ارضی در سه و پنج هزار هکتار و شش دهکتد و نه هزار و چهار صد هکتاد و پنج مزرعه در سراسر کشور پایان یافته است .
● دیروز اعلام شد همزمان با ساختمان راههای اصلی و فرعی و توسعه شبکه راه آهن سرتاسری برای توسعه و تکمیل بنادر و کشتیرانی و محل بارگیری و تخلیه کالاهای صادراتی و وارداتی برنامه های وسیعی تهیه و بمورد اجرا گذاشته شده است .

این ورزش

در دوران رشد تمدن رومی بعلمت خود کامیكهای بعضی از امپراتوران و فزونی بی سامان جمعیت شهرهای بزرگ پدیدهای بنام سرگرمیهای سیرک بوجود آمده که غالباً همراه با صحنه های فجیع **گلادیاتوریسم** بود . در این صحنه ها عطف سادیستی جماعیات زیادی را که برای سرگرمی و انصراف از ظلمها بدنبال شیوه های غیر طبیعی بودند تسکین میداد . متأسفانه امروز ، در عصریکه ادعای دفاع از شرف انسانیت بسیار شنیده میشود ، هنوز دنیای ما شاهد صحنه ها نیست که بوسیله سودجویان ترتیب داده میشود و در آن روح شقاوت و سنگدلی را برمی انگیزند . **مسابقه «گلی» یا «تورن» نمونه ای از اینگونه عملیات گلادیاتوری بود که از روح حقیقی ورزش دوستی فرستگاه بدوراست .**
جای بسی خوشبختی است که در کشور ما اینگونه تظاهرات مرضی

بر سر رویدادها

شیخ محمدرضا شبیبی که از علمای معروف شیعیان عراق می باشد طی نامه ای شدیداً به نخست وزیر عراق اعتراض نموده است .
در این نامه اعتراض آمیز شبیبی خاطر نشان کرده است که دولت عراق اصول دموکراسی را زیر پا گذاشته و وعده های آن نیز در زمینه انتخابات آزاد و پارلمان ملی هیچکدام عملی نشده و نخواهد شد . رژیم عراق مخصوصاً در این دوره آلوده باغراض و تمایلات شخصی است ، اگر چه آن غرض ها زیر و رویشی از الفاظ فریبنده قرار گیرد . از موقمی که مقررات سوسیالیستی در چهارم ژوئیه بموقع اجراء گذاشته شده است وضع اقتصادی عراق ناپسندانگیز و بدین شده است و سیستم اقتصادی موجود با وضع احتیاجات عراق سازگار نیست .

همچنانکه از فحوا ی نامه شبیبی پیداست دولت عراق تعصبات مذهبی را دامن زده و شیعیان را آزار میدهد و شبیبی این امر را نیرنگ استعمارگران می نامد که دولت عراق مجری آن می باشد .

شبیبی همچنان به نحوه رفتار دولت عراق در کشتار بیرحمانه کردها اعتراض کرده و این عمل ضد انسانی را شدیداً تخطیب کرده است .

معلوم نیست دولت عراق نماینده چه گروهی از مردمان ساکن آنجامی باشد . نماینده دو ملیون کرد است ؛ و یا نماینده یک میلیون شیعه و هفتصد هزار ایرانی تبعه دولت شاهنشاهی و یا اقلیت های دیگر هندی یا استانی و آسوری ؛ حقیقت آن است که دولت عراق مخلوق سیاست های استعماری پس از جنگ جهانی اول است نه نماینده اکثریت مردم آن و تا حکومت بدست اکثریت نیفتد هیچ چیز ثبات دولت عراق را تضمین نمی کند و این حقیقتی است که باید جامعه عمل بپوشد .

فردی سخن به میان میآورد و استعمارگران همه وسائل وسیع و متعدد تبلیغاتی را در اختیار خود دارند - سازمانهای وسیع مطبوعاتی - انواع و اقسام انتشارات روزنامه ها - کتب و مجلات - حتی تحصیلات و تعلیمات آموزشی و آکادمیک - فیلم و سینما و تئاتر و آنچه که با گوش و چشم و اعصاب انسانها برخورد و تماس و ینجوی تاثیر دارد ، در اختیار استعمارگران و عوامل وابسته با آنان است . این وسائل عظیم تبلیغاتی مشکلات و مسائل ملی را در زیر قشری از ابهام و پرده های از فراموشی پنهان میکنند و بجای آن مسائل واحد جهانی را جایگزین مینمایند .
برای انجام این منظور تنها از سازمانها و وسائل تبلیغاتی موجود در قلمرو و نیروهای استعمارگر استفاده نمیشود - تنها فرستنده ها و مطبوعات و فیلم های تهیه شده در کشورهای استعمارگر نیست نه به ایفای این نقش مخرب تبلیغاتی انحراف افکار توده های مردم مهارت مینمایند .

مانده در شماره بعد

همیشه با میهن تور مسافرت کنید

سریع راحت مطمئن

طرح نو در باره

آموزش و پرورش ملی

از دکتر محمدرضا عاملی تهرانی

دانشیار دانشگاه تهران

کتابی که مسائل آموزشی را از دیدگاه ناسیونالیسم مورد بحث قرار داده است . کتابیکه میتواند مبنای طرحهای آموزش و پرورش برای رفا و سر بلندی ملت ما باشد کتابیکه علت تلف شدن نیرو های انسانی را در دبیرستانها و دانشگاه تشریح می کند و پیشنهادهای ریشه دار و قابل اجرا عرضه میدارد .
این کتاب که مدتی نایاب بود اکنون در دست روزنامه فروشهاست .

قابل توجه

شماره ۱۹ روزنامه خاک و خون

روز سه شنبه دوم آذر ماه سال ۴۴

که تاریخ انتشارش اشتباهاً روز

پنجشنبه بیست و هفتم آبان ماه قید

گردیده بود . بدین وسیله رفع اشتباه

و تصحیح میگردد .

دفتر روز نامه